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VšĮ RESPUBLIKINĖS LENKTYNINIŲ ŽIRGŲ LYGOS 

ANTIDOPINGO KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

 

 

1. Antidopingo komisija (toliau – Komisija) –  Komisija susidedanti iš 4-5 narių, kurios 

pagrindinė funkcija – vykdyti antidopingo kontrolės procedūrą, įskaitant, bet neapsiribojant, 

vokų su dopingo mėginių rezultatais atplėšimą. 

2. Komisijos narius bei komisijos narį - komisijos pirmininką VšĮ Respublikinės 

lenktyninių žirgų lygos (toliau - Lyga) direktoriaus teikimu skiria Lygos visuotinis dalininkų 

susirinkimas 4 metų kadencijai. Lygos visuotinis dalininkų susirinkimas gali išrinkti pakaitinį 

komisijos narį, kuris pavaduoja vieną iš Komisijos narių pastarajam negalint dalyvauti 

Komisijos. 

3. Komisijos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip 3 Komisijos nariai, 

įskaitant Komisijos narį – pirmininką. 

4. Lygos direktoriaus inicijuoja Komisijos posėdį, jei yra gaunamas teigiamus dopingo 

testų rezultatų protokolas iš kompententingos laboratorijos, su kuria Lyga yra pasirašiusi 

bendradarbiavimo sutartį, kuriame identifikuota draudžiama arba kontroliuojama medžiaga, 

nurodyta Draudžiamų medžiagų sąraše.  

5. Antidopingo mėginio paėmimo protokolo vokai su esančiais unikalias numeriais 

(barkodais) (toliau – Vokai) atplėšiami Komisijos posėdyje, kuris gali vykti tame tarpe ir 

nuotoliniu būdu. Jei Komisijos posėdis vyksta nuotoliniu būdu – daromas posėdžio įrašas, kuris 

saugomas ne trumpiau nei 1 metus. Tokiu atveju Vokus plėšia Komisijos pirmininkas. 

6. Vokus atplėšia Komisijos pirmininkas kitų Komisijos narių akivaizdoje. 

7. Komisija Vokų atplėšimo procedūros rezultatus įformina protokolu, parengtu pagal 

pavyzdinę formą. Protokole Komisija fiksuoja visus dopingo testų rezultatus bei inicijuoja 

pažeidimo tyrimą, kuris gali trukti ne ilgiau nei 30 dienų nuo Vokų atplėšimo.  

8. Protokolą surašo ir pasirašo Komisijos pirmininkas ir vokų atplėšimo procedūroje 

dalyvavę jos nariai. Protokolas gali būti pasirašytas ir elektroniniais parašais. Protokolas turi 

būti surašytas nedelsiant Komisijos posėdyje, fiksuojant Komisijos darbo pradžios ir pabaigos 

laiką bei posėdžio datą. Protokolas ne vėliau kaip kitą dieną po jo surašymo turi būti pateiktas 

Lygos direktorei. 

9. Dopingo testų rezultatai pridedami prie Protokolo ir laikomi neatsiejama jo dalimi. 

10. Komisijos vykdomo tyrimo metu, asmuo, atsakingas už žirgo gerove (treneris, 

treneris-vadeliotojas) oficialiu laišku informuojamas apie jo suspendavimą, nurodant kokia 
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draudžiama medžiaga buvo aptikta, suteikiant 15 dienų terminą pasiaiškinti dėl užfikuostų 

dopingo testų rezultatų.   

11. Per 10 dienų nuo nuostatų 10 punkte nurodyto termino pasiaiškinimui pateikti 

Komisijos pirmininkas organizuoja pakartotiną posėdį, kurio metu Komisija, įvertindama 

pateiktus paaiškinimus (jie jie buvo pateikti nustatytu terminu), apsisprendžia dėl pažeidėjui 

taikytinos sankcijos. Komisijos kompetencijoje yra skirti bet kokią sankciją, numatytą be 

kuriose Lygos taisyklėse ar nuostatose 

12. Posėdžių protokolai Lygoje saugomi ne mažiau kaip 4 metus nuo ristūnų lenktynių, 

po kurių buvo paimti atitinkami dopingo testai, pabaigos.  

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠĮ Respublikinė lenktyninių žirgų Lyga                 Direktorė                   Joana Kėrytė       

Unknown
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Protokolo forma patvirtinta: 

    Visuotinio dalininkų  

Susirinkimo 2025 m. balandžio 10 d. 

protokolu Nr. ______ 

 

VšĮ RESPUBLIKINĖS LENKTYNINIŲ ŽIRGŲ LYGOS 

ANTIDOPINGO KOMISIJOS VOKŲ ATPLĖŠIMO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. _______________ d. Nr. _______ 

_______________________________ 

(protokolo surašymo vieta) 

 

Posėdis įvyko  _________________________________________________________ . 

(posėdžio pradžios ir pabaigos laikas val., min.)  

Komisijos pirmininkas (vardas ir pavardė).  

Komisijos narys - sekretorius (vardas ir pavardė). 

Dalyvavo: (Komisijos narių, kitų dalyvaujančių asmenų vardai ir pavardės arba 

nurodoma, kad sąrašas pridedamas). 

 

DARBOTVARKĖ. Anti dopingo meginio protokolo su unikaliu barkodu vokų po ristūnų 

varžybų, įvykusių __________, dopingo ėminių rezultatais atplėšimo procedūra. 

 

ĮVYKDYTA. Vokų su tiekėjų pasiūlymais atplėšimo procedūra: 

 

 
Voko 

Barkodo 

Nr. 

Anti dopingo meginio protokolo su unikaliu 

barkodu voko kuriame yra duomenys, būklė  

(įrašoma: pažeistas ar nepažeistas) 

Voke esanti informacija 

 

   

   

   

 

Posėdžio metu pareikštos komisijos narių ar kitų vokų atplėšimo procedūros dalyvių 

pastabos:  

 
Asmuo, išsakęs pastabas Pastabos 

  

  

 

Protokolo priedai:  

_______________ 

Komisijos pirmininkas  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Komisijos narys - sekretorius  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Nariai:  (parašai)  (vardai ir pavardės) 

 

Nariai:  (parašai)  (vardai ir pavardės) 

Unknown



